
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

Решение

11" мая 2023 год №8.1

с. Хилогосон

Об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское» за 2022

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О бюджетном процессе сельского поселения «Хилогосонское», 
утвержденным решением Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 13 
марта 2023 года № 3, Уставом сельского поселения «Хилогосонское» Совет 
сельского поселения «Хилогосонское»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское»за 2022 год по доходам в сумме 10796,40 тыс. рублей и по 
расходам в сумме 10847,20 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 
в сумме 50,8 тыс. рублей , согласно приложений №1-№12.

2. Отменить решение № 4.1 от 13.03.2023 «Об утверждении Отчета об 
исполнении бюджета сельского поселения «Хилогосонское» за 2022 год.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

4. Обнародовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте: муниципального района «Хилокский район», в разделе Документы сельское 
поселение «Хилогосонское». разместить на информационных стендах администрации сельского 
поселения «Хилогосонское».

Решил:

Глава сельского поселен

«Хилогосонское» Намдыков



Приложение № 1
к решению Совета сельского 

поселения "Хилогосонское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2022 год

Перечень источников доходов бюджета поселения, закрепляемых за главными администраторами доходов бюджета 
сельского поселения - исполнительными органами государственной власти Российской Федерации на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов

Код классификации доходов бюджетов 
Россиской Федерации

Закрепление источников доходов бюджета поселения за главными 
администраторами доходов бюджета поселения - исполнительными органами 

государственной власти Российской Федерациикод главного 
администрато 

ра доходов

код вида доходов, код подвида 
доходов, код классификации 

операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к доходам 
бюджетов

1 2 3
УФНС России по Забайкальскому краю

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог

* - в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения



| ■

Приложение № 2
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" за 2022 год 

от 11.05.2023 г. №8.1

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - исполнительных органов местного самоуправления
сельского поселения "Хилогосонское"

Код классификации доходов

Наименование главных администраторов доходов местных бюджетов- 
органов местного самоуправления

код
главного
админист

ратора
доходов
бюджета

код вида доходов, код 
подвида доходов, код 

классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к доходам 

бюджетов
1 2 3

802 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)

802 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности

802 1 17 05050 10 0000 150 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
802 117 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан

802 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

802 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

802 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

802 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

802 202 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов месного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

** - в части поступлений в местный бю джет



Приложение № 3
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

«Об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское» за 2022 год 

от 11.05.2023 г. №8.1

I  .к

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения «Хилогосонское» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета Наименование кода группы статьи и вида 
источника финансирования дефицита 

бюджетов наименование кода 
классификации операций сектора 

государственного управления относящихся к 
источникам финансирования дефицитов 

бюджетов

Код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов

Код группы подгруппы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов код классификации 

операций сектора государственного управления относящихся 
к источникам финансирования дефицитов бюджетов

1 2 3
Сельское поселение «Линево-Озерское»

3 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 

образования

3 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 

образования



Приложение № 4
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское” за 2022 год 

от 11.05.2023 г. №8.1

Источники финансирования деицита сельского поселения "Хилогосонское" на 2022 год

Код классификации источников финансирования 
бюджета

Код главного 
администратора 

источников 
финнасирования 

дефицитов

Код группы подгруппы статьи и 
вида источника финансирования 

дефицита бюджетов код 
классификации операций сектора 

государственного управления 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов

Наименование кода группы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора государственного 
управления относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма (тыс.рублей)

1 2 3 4
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета, всего в том числе: 15,8

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 15,8

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 976,4
802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

802 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 847,2



Приложение № 5
к решению Совета сельского 

поселения "Хилогосонское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2022 год 
от 11.05.2023 г. № 8.1

Источники финансирования дефицита сельского поселения 
"Хилогосонское" на плановый период 2023 и 2024 годов

Код классификации источников финансирования 
бюджета

Наименование кода группы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора государственного управления 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Сумма (тыс. рублей)

Код главного 
администратора 

источников 
финнасирования 

дефицитов

Код группы подгруппы статьи 
и вида источника 

финансирования дефицита 
бюджетов код классификации 

операций сектора 
государственного управления 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов

2023 год 2024 год 

51 2 3 4
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, 
всего в том числе: 0,0 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0
802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 996,2 -5 975,0
802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 996,2 5 975,0
802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов



Приложение № 6
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" за 2022 год 

от 11.05.2023 г. № 8.1

Объемы поступления доходов бюджета поселения на 2022 год

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование доходов Сумма (тыс.руб.)

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, ВСЕГО 222,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26,8

в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26,8
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 68,9
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц -0.6

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 69,5
106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 0,0
106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 0,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0

1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями РФ)

0,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0,0

117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 127,0
117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 120,0
117 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 7,0

7 ,

, /  •• ■ р.



Приложение № 7
к решению Совета сельского 

поселения "Хилогосонское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2022 год

, от 11.05.2023 г. №8.1

Объемы поступления доходов бюджета поселения на плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации 
РФ Наименование доходов Сумма (тыс.руб.)

2023 год 2024 год
1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, ВСЕГО 97,00 103,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34,8 37,8

в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34,80 37,80
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 49,0 52,0
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7,00 8,00

106 06043 10 0000 110 Земельный налог 42,00 44,00
106 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций 33,00 35,00
106 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц 9,00 9,00
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0,00

1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями РФ)

0,00 0,00

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1,20 1,20

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1,20 1,20

802 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,00 12,00

117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,00 5,00

117 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 7,00 7,00

|*!%г

t ■ ■



Приложение № 8

к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" за 2022 год 

от 11.05.2023 г. №8.1

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы, в 2022 году

№
п/п Наименование доходов Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 10 573,7
В том числе:
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10 573,7
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 068,8
В том числе:

1 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 758,5

2
Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 310,3

2 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 81,3

1
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 81,3

3 Иные межбюджетные трансферты 4 110,2

1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 4 110,2

1 Субсидии бюджетам сельских поселений 4 313,4



Приложение № 9
к решению Совета селького 
поселения "Хилогосонское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" за 2022 год 

от 11.05.2023 г. №8.1

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы, на плановый период 2023 и 2024 годов

№
п/п

Наименование доходов
2023 год 

(тыс.руб.)
2024 год 

(тыс.руб.)
1 2 3 4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 5 869,2 5 872,0
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 5 869,2 5 872,0
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1 958,8 1 958,8
В том числе:

1 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 723,5 723,5
2 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 1 235,3 1 235,3
2 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 82,4 85,2
1 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 82,4 85,2
3 Иные межбюджетные трансферты 3 828,0 3 828,0

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на
1 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 3 828,0 3 828,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" за 2022 год 

от 11.05.2023 г. № 8.1

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023- 2024 гг.

Наименование показателя
Коды

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 3 703,40 3 280,80 3 286,80

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 661,10 648,80 648,80

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 20300 661,10 648,80 648,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 661,10 648,80 648,80

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 20300 120 661,10 648,80 648,80
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 509,70 498,30 498,30

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 00 0 00 20300 122 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 02 00 0 00 20300 129 151,40 150,50 150,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 979,20 781,60 781,60

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов власти 01 04 979,20 781,60 781,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 20400 100 790,90 724,30 724,30

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0 00 20400 120 790,90 724,30 724,30

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 622,60 556,30 556,30

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 00 0 00 20400 122 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 129 168,30 168,00 168,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 200 185,20 55,30 55,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 240 185,20 55,30 55,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 76,20 55,30 55,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 00 0 00 20400 244 109,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 3,10 2,00 2,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852 3,10 2,00 2,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00
Непрограммная деятельность 01 07 88 0,00 0,00 0,00
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 01 07 00 0 00 02002 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 00 0 00 02002 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 244 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 244 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0,00
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления» 01 11 00 0 00 07005 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 11 00 0 00 07005 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 244 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 063,10 1 850,40 1 856,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 92300 100 1 911,10 1 808,40 1 808,40

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 1 891,10 1 808,40 1 808,40
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 1 443,20 1 389,20 1 389,20
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 01 13 00 0 00 92300 212 20,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 13 00 0 00 92300 119

447,90 419,20 419,20



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 92300 200 147,00 42,00 48,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240 147,00 42,00 48,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 244 147,00 42,00 48,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 00 0 00 92300 800 5,00 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 92300 853 5,00 0,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 81,30 82,40 85,20
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 00 0 00 51180 81,30 82,40 85,20

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 02 03 00 0 00 51180 100 75,50 73,70 73,80
Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 60,00 56,60 56,60
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 02 03 00 0 00 51180 222 5,20 8,20 8,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 02 03 00 0 00 51180 129 15,50 17,10 17,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 00 0 00 51180 200 0,60 0,50 2,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 242 0,60 0,50 2,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 244 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 10 4,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 00 0 00 24799 200 4,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 240 4,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 244 4,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 413,00 392,00 392,00
Строительство, модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения 04 09 00 0 00 44315 413,00 392,00 392,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 00 0 00 44315 200 413,00 392,00 392,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 00 0 00 44315 240 413,00 392,00 392,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 00 0 00 44315 244 413,00 392,00 392,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 313,40 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 313,40 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 00 0 00 35005 852 313,40 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 60001 244 0,00 0,00 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 00 0 00 43101 244 0,00 0,00 0,00

Культура, кинематография 08 5 837,80 1 791,80 1 791,80
Культура 08 01 5 837,80 1 791,80 1 791,80
Библиотеки 08 01 00 0 00 44299 482,50 426,10 426,10
Культурно-досуговые учреждения 08 01 00 0 00 44099 5 355,30 1 365,70 1 365,70
Социальная политика 10 76,60 0,00 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01 76,60 0,00 0,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49101 321 76,60 0,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 415,50 417,20 417,20
Организация водоснабжения и водоотведения 03 10 00 0 00 42161 380,00 380,00 380,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 00 0 00 42161 200 380,00 380,00 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 00 0 00 42161 244 380,00 380,00 380,00

Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответсвии с жилищным 
законодательством

01 13 00 0 00 42162 0,30 2,00 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42162 200 0,30 2,00 2,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 244 0,30 2,00 2,00

Осуществление передаваемого полномочия по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения

03 09 00 0 00 42163 5,00 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 00 0 00 42163 200 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 244 5,00 5,00 5,00

Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселений

01 13 00 0 00 42165 4,70 4,70 4,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42165 200 4,70 4,70 4,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 244 4,70 4,70 4,70



Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий 
для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам

01 13 00 0 00 42166 9,50 9,50 9,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42166 200 9,50 9,50 9,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 244 9,50 9,50 9,50

Осуществление передаваемого полномочия по организации сбора 
и вывоза бьгговых отходов и мусора

05 03 00 0 00 42167 5,00 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 00 0 00 42167 200 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 244 5,00 5,00 5,00

Осуществление передаваемого полномочия по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

05 03 00 0 00 42168 10,00 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 00 0 00 42168 200 10,00 10,00 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 42168 244 10,00 10,00 10,00

Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению 
мер по противодействию коррупции в границах поселения

01 13 00 0 00 42169 1,00 1,00 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42169 200 1,00 1,00 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 244 1,00 1,00 1,00

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 2,10 1,80 1,80
Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 200 2,10 1,80 1,80
Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 244 2,10 1,80 1,80
Итого расходов 10 847,10 5 966,00 5 974,80

■ W 0 & :



£>,• .... 
%■

■

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению Совета сельского 

поселения "Хилогосонское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2022 год 
от 11.05.2023 г. №8.1

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского (городского) на 2023 и плановый 2024-2025 годы

Наименование показателя
Коды

ЭКР на 2022 год на 2023 год на 2024 годКод
ведомст

Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 7 7
ИТОГО РАСХОДОВ 802 10 847,10 5 966,00 5 974,80

Общегосударственные вопросы 802 01 000 3 703.4 3 280,8 3 286,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта 802 01 02 000 661.1 648.8 648,8
Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 20300 000 661.1 648.8 648.8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 802 01 02 00 0 00 20300 100 000 661.1 648.8 648.8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 661.1 648.8 648.8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 509.7 498.3 498.3
Иные выплаты персоналу, за исключением бонда оплаты труда 802 01 02 00 0 00 20300 122 212 0.0 0.0 0.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 802 01 02 00 0 00 20300 129 213 151.4 150.5 150.5
Функционирование Правительства Российской Федерации, 802 01 04 9192 781,6 781,6
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов власти

802
01 04 00 0 00 20400 000 979,2 781,6 781,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 790,9 724,3 724,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 802 01 04 00 0 00 20400 120 000 790.9 724.3 724.3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 622,6 556,3 556,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 04 00 0 00 20400 122 212 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 168,3 168,0 168,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
01 04 00 0 00 20400 200 000 188,3 57,3 57,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 240 000 175,2 55,3 55,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

802 01 04 00 0 00 20400 242 221 42,4 17,5 17,5

Транспортные услуги 802 01 04 00 0 00 20400 122 222 0,0 0,0 0,0
Коммунальные услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 223 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 0,0 2,0 2,0

Прочие работы,услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 33,8 35,8 35,8
Увеличение стоимости основных средств 802 01 04 00 0 00 20400 242 310 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 04 00 0 00 20400 244 225 0,0 0,0 0,0

Прочие работы,услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 99,00 0,00 0,00
Поступление нефинасовых активов 803 01 04 00 0 00 20400 0 300 10,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 00 0 00 20400 244 340 10,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 3,1 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 851 290 0,0 0,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 290 1.1 0,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 290 2,0 2,0 2,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07 0,00 0,00 0,00
Непрограммная деятельность 802 01 07 88 0,00 0,00 0,00
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования

802
01 07 00 0 00 02003 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 01 07 00 0 00 02003 200 000 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 240 000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 244 220 0,00 1,00 2,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 244 226 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 802 01 11 000 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления

802
01 11 00 0 00 07005 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 01 11 00 0 00 07005 200 000 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802
01 11 00 0 00 07005 240 000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 244 349 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 000 2 063,1 1 850,4 1 856,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 2 063,1 1 850,4 1 856,4

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 000 1 891,1 1 808,4 1 808,4
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 1 443,2 1 389,2 1 389,2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

802
01 13 00 0 00 92300 112 212

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 119 213 447,9 419,2 419,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802
01 13 00 0 00 92300 200 000 167,0 42,0 48,0



j

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 222 20,0 42,0 48,0

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 40,4 42,0 48,0

Прочие работы,услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 226 104,1 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 92300 244 340 2,5 0,0 0,0
Исполнительный сбор 802 01 13 00 0 00 92300 853 292 5,0 0,0 0,0

802 02 000 813 82,4 85,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 813 82,4 85,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

802 02 03 00 0 00 51180 81,3 82,4 85,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 02 03 00 0 0051180 100 000 75,5 73,7 73,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

802 02 03 00 0 00 51180 120 000 75,5 73,7 73,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 60,0 56,6 56,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

802 02 03 00 0 00 51180 129 213 15,5 17,1 17,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 02 03 00 0 00 51180 200 000 5,8 8,7 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 02 03 00 0 00 51180 242 225 0,6 0,5 2,5

Транспортные услуги 802 02 03 0 0 00 51180 244 222 5.2 8,2 8,9
Увеличение стоимости материальных запасов 802 02 03 0 0 00 51180 244 340 0.0 0,0 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

802 03 4,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

802
03 10 00 0 00 24799 000 000 4,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

802 03 10 00 4,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 03 10 00 0 00 24799 200 000 4,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
802 03 10 00 0 00 24799 240 000 4,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 225

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 226 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 310

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 340 4,0 о.о 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 413,0 392,0 392,0

Проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

802

04 09 00 0 00 44315 244 200 413,0 392,0 392,0

Молодежная политика и оздоровление детей 802 07 07 0,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 802 07 07 00 0 00 43101 200 000 0,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 07 07 00 0 00 43101 244 349 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 313,4 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 802 05 02 313,4 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 05 02 00 0 00 35005 852 290 313,4 0,0 0,0
Благоустройство 802 05 03 0,0 0,0 0,0
Уличное освещение 802 05 03 00 0 00 60005 244 223 0.0 0,0 0,0
Ремонт квартиры (решение суда) 802 05 03 00 0 00 60005 244 225 0,0 0,0 0,0
Городская комфортная среда (софинансирование реконструкция 
памятника ВОВ)

802 05 03 00 0 00 60005 244 22£ 0,0 0,0 0,0

Установка детской площадки на ул. Вокзальной (федер. программа 
минист. сельского хозяйства)

802 05 03 00 0 00 60005 244 226 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 802 08 1 837,8 1 791,8 1 791,8
Культура 802 08 01 1 3553 1 365,7 1 365,7
Библиотеки 802 08 01 00 0 00 44299 482,5 426,1 426,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 08 01 00 0 00 44299 611 211 482,5 426,1 426,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 08 01 00 0 00 44299 611 212

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

802 08 01 00 0 00 44299 611 213 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

802 08 01 00 0 00 44299 611 221 0,0 0,0 0,0

Работы,услуги по содержанию имущества 802 08 01 00 0 00 44299 611 225 0,0 0,0 0,0
Прочие работы,услуги 802 08 01 00 0 00 44299 611 226 0.0 0,0 0,0
Поступление нефинасовых активов 803 08 01 00 0 00 44299 611 300 0,0 0,0 0.0
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 00 0 00 44299 611 310 0,0 0,0 0.0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 00 0 00 44299 611 340 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 802 08 01 00 0 00 44299 611 000 0.0 0.0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 08 01 00 0 00 44299 611 290 0,0 0,0 0.0
Культурно-досуговые учреждения 802 08 01 00 0 00 44099 1 355,3 1 365,7 1 365,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 08 01 00 0 00 44099 611 211 1 355,3 1 365,7 1 365,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 08 01 00 0 00 44099 611 212

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 802 08 01 00 0 00 44099 611 213 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

802 08 01 00 0 00 44099 611 221 0,0 0,0 0,0

Коммунальные услуги 802 08 01 00 0 00 44099 611 223 0,0 0,0 0,0
Работы,услуги по содержанию имущества 802 08 01 00 0 00 44099 611 225 0,0 0,0 0,0
Прочие работы,услуги 802 08 01 00 0 00 44099 611 226 0,0 0,0 0,0
Поступление нефинасовых активов 803 08 01 00 0 00 44099 611 300 0,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 00 0 00 44099 611 310
Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 00 0 00 44099 611 340

Гос. Программа "Развитие культуры в Забайкальском крае" 802 08 01 00 0 00 L4670 611 241 4 000,0 0,0 0,0



-Софинансирование в гос. Программе "Развитие культуры в Заб. 
Крае"

802 08 01 00 0 00 L4670 611 241 4 000,0 0,0 0,0

Социальная политика 802 10 76,6 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 802 10 01 000 76,6 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 000 76,6 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 000 417,6 419,0 419,0
Прочие межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 42160 500 2,1 1,8 1,8
Прочие межбюджетные трансферты 802 01 13 00 0 00 42161 380,0 380,0 380,0
Организация водоснабжения и водоотведения 802 01 13 00 0 00 42162 200 380,0 380,0 380,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 13 00 0 00 42162 244 225 336,0 336,0 336,0

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 42162 244 223 41,0 41,0 41,0
802 01 13 00 0 00 42162 244 340 3,0 3,0 3,0

Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответсвии с жилищным 
законодательством

802 01 13 00 0 00 42162 0,3 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 13 00 0 00 42162 200 0,3 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42162 244 340 0,3 2,0 2,0

Осуществление передаваемого полномочия по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения

802
03 09 00 0 00 42163 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 09 00 0 00 42163 244 340 5,0 5,0 5,0

Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселений

802

01 13 00 0 00 42165 000 4,7 4,7 4,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42165 200 225 1,8 1,8 1,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
802 01 13 00 0 00 42165 244 340 2,9 2,9 2,9

Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий 
для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам

802 01 13 00 0 00 42166 000 9,5 9,5 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 13 00 0 00 42166 200 000 9,5 9,5 9,5

Работы,услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 42166 244 225 5,5 5,5 5,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42166 244 226 4,0 4,0 4,0

Осуществление передаваемого полномочия по организации сбора и 
вывоза мусора 802 05 03 00 0 00 42167 000 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42167 244 225 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42167 244 340 0,0 0,0 0,0

Осуществление передаваемого полномочия по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 802 05 03 00 0 00 42168 000 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 00 0 00 42168 200 000 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42168 244 225 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42168 244 340 10,0 10,0 10,0

Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению 
мер по противодействию коррупции в границах поселения

802
01 13 00 0 00 42169 000 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42169 200 000 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42169 244 340 1,0 1,0 1,0

Итого расходов 802 10 847,1 5 966,0 5 974,8



Ц ; tic-?*-. 

i-

I

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 12
к решению Совета сельского 

поселения "Хилогосонское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2022 год 
от 11.05.2023 г. №8.1

Экономическая структура расходов бю джета сельского поселения  
"Хилогосонское" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование 
экономической статьи

Код на 2022 год на 2023 год на 2024 год

ивш м ту 210
Заработная плата 211 2635,50 2500,40 2500,40
Прочие выплаты 212
Начисления на оплату труда 213 783,10 754,80 754,90
Приобретение услуг 
Услуги связи 
В т.ч. Почтовые расходы 
Транспортные услуги

220
221
221
222

_____  Й Й 6 »
42,40

0,00
i i i i i i ;  ш ё

-------------
0,00

17,50

Проезд к месту командировки -------  222 ... 25,20 8,201 8,90
Доставка угля 222
Коммунальные услуги 1 223 81,40
Э/энергия 223 22,20 25,20 25,20
дрова 223 39,00 57,00 63,00
Вывоз ТКО 223 20,20 0,80 0,80
Аренда имущества 224

225
0,00 __________ 1,00 ________ 2,00

Обслуживание оргтехники 225 0,60 2,50 4,50
Тех. обслуживание здания 225
Обслуживание охраны 225
Заработная плата по договору 225 654,40 341,00 341,00
Ремонт дорог 225 100,60 392,00 392,00
Городская комфортная среда 225 0,00 0,00 0,00
Ремонт квартиры (по решению суда) 225 0,00 0,00 0,00
Строительство спортивной площадки 225 0,00 0,00 0,00
дератизация 225 5,50 5,50 5,50
Ремонт ограждения 
Прочие услуги

225
../г226

0,00 ________01,00 __________ олю

Сопровождение программных средств 226 33,80 35,80 35,80
Услуги редакции 226 93,50 0,00 0,00
Прохождение медосмотров 226
3/плата по договору 226 104,10 0,00 0,00
Очиска несанкционированных свалок 226
Аттестация рабочих мест 226
Установка детской площадки,курсы повышения 226 0,00 0,00 0,00
Подписка периодики 226
Минерализация и отжиг 226 0,00 0,00 0,00
Постановка накадастровый учет 226 0,00 0,00 0,00
автострахование 226 5,50 0,00 0,00
Членские взносы 226 0,00 0,00 0,00
услуги по ГО ЧС 226
Аттестация рабочих мест 226 0,00 0,00 0,00
Освещение микрорайона 226
Услуги СЭС и медицины 226 4,00 4,00 4,00
Изготовление техпаспортов 226
Безвозмездные и безвозвратные перечисле- 240 5837,80 1791,80 1791,80

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 5837,80 1791,80
___

1791,80
Безвозмездные перечисления организациям, за иск
лючением государственных и муниципальных 
организаций

242

Везшим? .жетам
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ

250
251 
260

2,10
76,60

1 80 1,80

0,00Муниципальная Пенсия 260 76,60 0,00
Пособие по социальной помощи населению 260

нефинансовых активов----------------------------------- - — ~ j j — ..... . l l l p l l l l l l l l
352,90

0,00
_________ 2Ц  _______ 25,70

Приобретение оргтехники, мебели 310 0,00 0,00 0,00
Приобретение насосной станции 310
Приобретение автомобиля 310
Городская комфортная среда(софинансирование) 310
приобретение квартир 310
Приобретение спорт и музинвентаря 310

z ]
340

материальных запасов.....................
Приобретение ГСМ, з/частей

......
16,00

25,70
7,00

25,70
7,00

Приобретение канцелярия, хоз.расходов 340 6,10 7,80 7,80
Приобретение PJIO 340 312,40
Приобретение стройматериалов 340 18,40 10,90 10,90
Приобретение сувенирной продукции 340 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 10847,10 5966,00 5974,80



ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 
Бюджетная роспись сельского поселения "Хилогосонское" на 2022 год 

и плановый период 2023 г., 2024 г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(в тыс. руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР Эк Ст Очередной год 
2022

1 ГОД 
планового 

периода 2023

2 год 
планового 

периода 2024

ИТОГО РАСХОДОВ 10847,10 5966,00 5974,80
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00 0000000000 000 000 3703,40 3280,80 3286,80

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления

802 01 02 0000000000 000 000
661,10 648,80 648,80

л '1ш; 1 ■-> , .  .кй 802 01 02 0000020300 000 000 661.10 ',4Й ‘ 0 648.80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления казенными 
учреждениями

802 01 02 0000020300 000 210
661,10 648,80 648,80

Заработная плата 802 01 02 0000020300 121 211 509,70 498 30 498 30
Суточные 802 01 02 0000020300 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 02 0000020300 129 213 151,40 150,50 150,50
Транспортные расходы 802 01 02 0000020300 122 222

802 01 02 0000020300 852 290

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

802 01 04 0000000000 000 000

979.20 781,60 781,60
Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 000 000 979,20 78 781,60
РАСХОДЫ 802 01 04 0000020400 000 200 979,20 781,60 781,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

802 01 04 0000020400 000 210
790.90 724,30 724,30

Заработная плата 802 01 04 0000020400 121 211 622.60 556,30 556,30
Прочие выплаты 802 01 04 0000020400 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 04 0000020400 129 213 168,30 168,00 168,00
Услуги связи 802 01 04 0000020400 242 221 42,40 17,50 17,50
в том числе интернет 802 01 04 0000020400 242 221 42,40 17,50 17,50
- телефон 802 01 04 0000020400 242 221 0,00 0,00 0,00
- почтовые расходы 802 01 04 0000020400 244 221 0,00 0,00 0,00
Транспортные услуги 802 01 04 0000020400 122 000 0,00 0,00 0,00
-Проезд при командировке 802 01 04 0000020400 122 222

Услуги по содержанию имущества 802 01 04 0000020400 000 225 0,00 2,00 2,00
- заправка катриджа 802 01 04 0000020400 242 225 0,00 2,00 2,00



услуги по содержанию имущества 802 01 04 0000020400 244 225
-ремонт системы отопления здания администрации 802 01 04 0000020400 244 225

программное обеспечение 802 01 04 0000020400 242 226 33,80 35,80
оО.ои
35.80

- 1C 802 01 04 0000020400 242 226 33,80 35,80 35,80
-СБИС 802 01 04 0000020400 242 226 0,00 0,00 0,00
-ПК Пульс-Про 802 01 04 0000020400 242 226 0,00 0,00 0,00

-приобретение ЭЦП для нотариальных действий 802 01 04 0000020400 242 226

- ремонт оргтехники 802 01 04 0000020400 242 226
-сопровожд. Програм Ср-в 802 01 04 0000020400 242 226 0,00 0,00 0,00
прочие расходы 802 01 04 0000020400 244 226 99,00 0,00 0,00

- оплата по договорам за расколку, распиловку дров 802 01 04 0000020400 244 226 0,00 0,00 0,00
- услуги редакции 802 01 04 0000020400 244 226 93,50 0,00 0,00
- тех. Обслуживание, ремонт 802 01 04 0000020400 244 226
- автострахование 802 01 04 0000020400 244 226 5,50 0,00 0,00
- охрана 802 01 04 0000020400 244 226
прохождение мед.комиссии 802 01 04 0000020400 244 226
- проживание 802 01 04 0000020400 244 226
- 802 01 04 0000020400 244 226
- проведение аттестации рабочего места 802 01 04 0000020400 244 226

- курсы повышения 802 01 04 0000020400 244 226 0,00 0,00 0,00
01 04 0000020400 244 226

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 0000020400 000 290 3,10 2,00 2,00
-проведение мероприятий 802 01 04 0000020400 244 290
- Земельный налог, налог на имущество 802 01 04 0000020400 851 290 0,00 0,00 0,00
-Транспортный налог 802 01 04 0000020400 852 290 0,00 0,00 0,00
-Госпошлина 802 01 04 0000020400 852 290

802 01 04 0000020400 852 290
-иные налоги 802 01 04 0000020400 852 290 1,10
-штрафы, пени 802 01 04 0000020400 853 290 2,00 2,00 2,00
Увеличение стоимости основных средств 802 01 04 0000020400 000 310 0,00 0,00 0,00
- приобретение оргтехники (ноутбук для главы) 802 01 04 0000020400 242 310

- мебель 802 01 04 0000020400 244 310
414 310

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 0000020400 000 340 10,00 0,00 0,00
- дрова
- канцелярские расходы
- приобретение материалов для ремонта

- гсм
- з/части 
-хоз. нужды
Административная комиссия

802 01 04 0000020400 244 223
802 01 04 0000020400 244 346 0,00 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 242 346 5,00
802 01 04 0000020400 244 343 0,00 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 244 346 5,00 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 244 346 0,00 0,00 0,00
802 01 04 0000079207 244 340

Пров* ов 802 01 07 0000000000 000 00 0.00 0 00 0,00



’“РЖЧРКртТГ'ЧЯ ' -ф *

■ f
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 802 01 07 0000002002 244 ООО 0,00 0,00 0,00
-Оплата по договорам ГПХ(из6ирательная комиссия) 802 01 07 0000002002 244 226 0,00
-Услуги редакции (обьявления, биллютени) 802 01 07 0000002002 244 226
-Заправка картриджа 802 01 07 0000002002 244 225
- гсм 802 01 07 0000002002 244 340
- канцелярские расходы 802 01 07 0000002002 244 340

Проведение выборов главы муниципального образования 802 01 07 0000002003 244 000
0,00 0,00 0,00

-Оплата по договорам ГПХ(избирательная комиссия) 802 01 07 0000002003 244 226 0,00 0,00 0,00
-Услуги редакции (обьявления, биллютени) 802 01 07 0000002003 244 226
-Заправка картриджа 802 01 07 0000002003 244 225
- канцелярские расходы 802 01 07 0000002003 244 340

Резервные фонды 802 01 11 0000000000 000 000 0,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 802 01 11 0000007005 870 290 0,00 0,00 0,00

1 Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 0000000000 000 000 2063,10 1850,40 1856,40
Расходы на выплаты техническому персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

802 01 13 0000092300 000 210
1911,10 1808,40 1808,40

Заработная плата 802 01 13 0000092300 111 211 1443,20 1389,20 1389,20
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 119 213 447,90 419,20 419,20
Транспортные услуги 802 01 13 0000092300 112 222 20,00
Коммунальные услуги 802 01 13 0000092300 244 223 40,40 42,00 48,00
- электроэнергия 802 01 13 0000092300 247 223 20,20 23,20 23,20

-ТКО Олерон+ 802 01 13 0000092300 244 223 20,20 0,80 0,80
-дрова 802 01 13 0000092300 244 223 0,00 18,00 24,00
Прочие работы и услуги 802 01 13 0000092300 244 226 104,10 0,00 0,00
-Прохождение медосмотра 802 01 13 0000092300 244 226 104,10
-Оплата по договорам ГПХ(похозяйственные книги) 802 01 13 0000092300 244 226 0,00 0,00 0,00
-Оплата по договорам ГПХ() 802 01 13 0000092300 244 226
-Оплата по договорам ГПХ() 802 01 13 0000092300 244 226
-Постановка дет. Площадок на кадастровый учет  
-Членские взносы

802 01 13 0000092300 244 226
802 01 13 0000092300 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 0000092300 244 340 2,50 0,00 0,00
-Приобретение ГСМ () 802 01 13 0000092300 244 340
-Проведение мероприятия "День села"(сувениры) 802 01 13 0000092300 244 340 2,50
-Прочие расходы 802 01 13 0000092300 853 000 5,00 0,00 0,00
-Исполнительный сбор (постановка на кадастровый учет) 
Ассоциация 802 01 13 0000092300 853 292 5,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 0000000 000 000 81,30 82,40 85,20
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 000 210 75,50 73,70 73,80
Заработная плата 802 02 03 0000051180 121 211 60,00 56,60 56,60
Суточные 802 02 03 0000051180 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 121 213 15,50 17,10 17,20



Услуги связи 802 02 03 0000051180 242 221
заправка картриджа 802 02 03 0000051180 242 225 0,60 0,50 2,50
Транспортные услуги 802 02 03 0000051180 122 222 5,20 8,20 8,90
Коммунальные услуги 
гсм
канц. Товары

802 02 03 0000051180 244 223
802 02 03 0000051180 244 340
802 02 03 0000051180 244 340 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

802 03 00 0000000 000 000
4,00 0,00 0.00

Обеспечение пожарной безопасности 802 03 10 0000024799 000 000 4,00 0,00 0,00
- обновление минполос 802 03 10 0000024799 244 226 0,00 0,00 0,00
- отжиг 802 03 10 0000024799 244 226 0,00 0,00 0,00
- оплата по договорам за тушение пожаров 802 03 10 0000024799 244 226
- медикаменты, продукты питания, гсм и тп 802 03 10 '» 0000009248 244 343 4,00 0,00 0,00

1... 802
ДОРОЖНЫЙ ФОНД 802 04 09 0000044315 000 ООО 413,00 392,00 392,00
-оплата по договорам 802 04 09 0000044315 244 225 100,60 392 00 392,00

802 04 09 0000044315 244
000

349 312,40
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 05 00 0000000000 000 313,40 0,00 0,00
Жилищное хозяйство 802 05 02 0000000000 000 000 313,40 0,00 0,00
Транспортный налог 802 05 02 00000S4905 244 225 313,40
Благоустройство 802 05 03 0000000000 000 000 0,00 0,00 0,00
Уличное освещение 802 05 03 0000060001 247 223 0,00 0,00 0,00
эл. энергия гараж 802 05 03 0000060001 223
-ремонт квартиры(по решению суда) 802 05 03 0000060001 244 225 0,00 0,00 0,00
Софинансирование строительства универсальной спортивной 
площадки с искусственным покрытием в с. Гыршелун в рамках 
реализации Плана социального развития ЦЭР Забайкальского 
края в сфере физической культуры и спорта

802 05 03 0000060001 244 225 0,00 0,00 0,00

Софинансирование по благоустройству в рамках реализации 
мероприятий по программе "Формирование комфортной городской 
среды"

802 05 03 0000060001 244 225
0,00 0,00 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 802 07 Н И Ш 0000000000 000 000 0,00 0,00 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 802 07 07 0000043101 244 349 0,00 0,00
КУЛЬТУРА 802 08 00 0000000000 000 000 5837.80 1791,80 1791,80]
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 802 08 01 0000044099 611 241 5355,30 1365,70 1365,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, бюджетными 
учреждениями

802 08 01 0000044099 000 210
1355,30 1365,70 1365,70

Заработная плата 802 08 01 0000044099 111 211 1355,30 1365,70 1365,70
Прочие выплаты 802 08 01 0000044099 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 802 08 01 0000044099 119 213



Услуги связи 802 08 01 0000044099 242 221 0,00 0,00 0,00
- интернет 802 08 01 0000044099 242 221
Транспортные услуги 802 08 01 0000044099 112 222
Коммунальные услуги 802 08 01 0000044099 244 223 0,00 0,00 0,00
- электроэнергия 802 08 01 0000044099 244 223
Работы, услуги по содержанию имущества 802 08 01 0000044099 000 225 0,00 0,00 0,00
- заправка картриджа 802 08 01 0000044099 242 225
Прочие работы, услуги 802 08 01 0000044099 000 226 0,00 0,00 0,00
- программное обеспечение 802 08 01 0000044099 242 226
- оплата по договорам (распилка, расколка дров) 802 08 01 0000044099 244 226
-аттестация рабочих мест 802 08 01 0000044099 244 226
капитальный ремонт здания 802 08 01 0000044099 244 226
Прочие расходы 802 08 01 0000044099 000 290 0,00 0,00 0,00
- проведение мероприятий 802 08 01 0000044099 244 290

- налог на имущество 
-пени, штрафы

802 08 01 0000044099 851 290
802 08 01 0000044099 852 290

Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 0000044099 000 310 0,00 0,00 0,00
| - 1приобретение мебели(стулья, муз. инструменты) 802 08 01 0000044099 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 0000044090 000 340 0,00 0,00 0,00
- дрова, уголь
- канцелярские, хозяйственные расходы 
-хоз. нужды

802 08 01 0000044099 244 223
802 08 01 0000044099 244 340
802 08 01 0000044099 244 340

Гос. Программа "Развитие культуры в Забайкальском крае" 802 08 01 00000L4670 000 000 4000,00 0,00 0,00

-Софинансирование в гос. Программе "Развитие культуры в Заб. 
Крае" 802 08 01 00000L4670 611 241 4000,00

802 08 01 000004429» 000 000 482,50 • > « ,  Н. 426.10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, бюджетными 
учреждениями

802 08 01 0000044299 000 210
482,50 426,10 426,10

Заработная плата 802 08 01 0000044299 111 211 482,50 426,10 426,10
Прочие выплаты 802 08 01 0000044299 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 802 08 01 0000044299 119 213
Услуги связи 802 08 01 0000044299 242 221
Транспортные услуги 802 08 01 0000044299 112 222
Коммунальные услуги 802 08 01 0000044299 244 223 0,00 0,00 0,00
- электроэнергия 802 08 01 0000044299 244 223

- отопление, водоснабжение 802 08 01 0000044299 244 223
-маркир. конверты 802 08 01 0000044299 244 223
Работы, услуги по содержанию имущества 802 08 01 0000044299 000 225 0,00 0,00 0,00
-заправка картриджа 802 08 01 0000044299 242 225

ремонт здания (электромонтажные работы) 802 08 01 0000044299 244 225



монтаж котельного оборудования 802 08 01 0000044299 244 225
Прочие работы, услуги 802 08 01 0000044299 000 226 0,00 0,00 0,00
- аттестация рабочих мест 802 08 01 0000044299 242 226

- подписка на периодическую печать 802 08 01 0000044299 244 226
Прочие расходы 802 08 01 0000044299 000 340 0,00 0,00 0,00
- проведение мероприятий 802 08 01 0000044299 244 340

- налог на имущество 802 08 01 0000044299 851 340
- земельный налог 802 08 01 0000044299 851 340

802
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 0000044299 000 310 0,00 0,00 0,00
- приобретение книжного фонда 802 08 01 0000044299 244 310

Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 0000044299 000 340 0,00 0,00 0,00
- дрова 802 08 01 0000044299 244 340
- канцелярские 802 08 01 0000044299 244 340
- приобретение материалов для ремонта 802 08 01 0000044299 244 340
- хоз. нужды 802 08 01 0000044299 244 340

802 08 01 0000044299 244 340

Спимяпкнло nfMMIAUAUUD у UULIO DUHflBTU Ufi/>OrlOUUIA 802 10 00 0000000000 000 0,00 0,00
Пенсионное обеспечение 802 10 01 0000049101 312 263 76,60 0,00 0,00
Программа Обеспечение жильем молодых семей 802 10 03 0000079529 322 262
"Доступная среда" 802 10 06 0000050270 244
Перечисление другим бюджетам 802 14 03 0000052160 540 251 2,10 1.80 1,80

802 14 03 0000052160 540 251
- контрольный орган 802 14 03 0000052160 540 251 2,10 1,80 1,80

Переданные полномочия 
Иные межбюжентые транферты 802 00 00 0000000000 000 000 415,50 417,20 417,20
Организация водоснабжения и водоотведения 802 03 10 0000042161 000 000 380,00 380,00 380,00
- эл/энергия водокачка 802 05 02 0000042161 244 223 2,00 2,00 2,00
- оплата по договору (з/пл+30,2%) 802 05 02 0000042161 244 225 336,00 336,00 336,00
- микробиологическое исследование воды 802 05 02 0000042161 244 226
- доставка угля 802 05 02 0000042161 244 226
- распиловка, расколка дров 802 05 02 0000042161 244 226
- земельный налог 802 05 02 0000042161 851 290
- водный налог 802 05 02 0000042161 852 290
- строительство скважин 802 05 02 0000042161 244 310
- известь, лампочки 802 05 02 0000042161 244 340 3,00 3,00 3,00
- гсм 802 05 02 0000042161 244 340
-дрова, уголь 802 05 02 0000042161 244 223 39,00 39,00 39,00

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан

802 01 13 0000042162 000 000
0,30 2,00 2,00

- канцелярия (бумага) 802 01 13 0000042162 244 340 0,30 2,00 2,00



802
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселений 802

03 09 0000042163 000 000
5,00 5,00 5,00

-гсм 802 03 09 0000042163 244 340 5,00 5,00 5,00
-продукты питаниия 802 03 09 0000042163 244 340
-плакаты, банеры 802 03 09 0000042163 244 340
-огнетушители 802 03 09 0000042163 244 340
оплата дог при предупреждении и ликвидации ЧС 802 03 09 0000042163 244 225
Сохранение, использование и поуляризация объектов 
культурного наследия (памятников) 802

08 01 0000042165 000 000
4,70 4,70 4,70

хоз. товары 802 01 13 0000042165 244 226 1,80 1,80 1,80
строи материалы 802 01 13 0000042165 244 349 2,90 2,90 2,90

802
Организация обустройства мест для массового отдыха 

жителей 802 01 13 0000042166 000 000
9,50 9,50 9,50

- уборка мусора 802 01 13 0000042166 244 225
-дератизация 802 01 13 0000042166 244 225 5,50 5,50 5,50
- аккарицидная обработка 802 01 13 0000042166 244 226 4,00 4,00 4,00
организация мероприятий 802 01 13 0000042166 244 226

802
Организация сбор и вывоза мусора 802 05 03 0000042167 000 000 5,00 5,00 5,00
- оплата по договорам (содержание свалок) 802 05 03 0000042167 244 225 5,00 5,00 5,00
- гсм 802 05 03 0000042167 244 340 0,00 0,00 0,00

802
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 802 05 03 0000042168 000 000 10,00 10,00 10,00
- транспортные услуги 802 05 03 000042168 244 222
- ремонт ограждения, очистка от мусора 802 05 03 000042168 244 225 0,00 0,00 0,00
-договора за захоронение 802 05 03 000042168 244 226
- прочие расходы (...) 802 05 03 000042168 244 290
- гсм 802 05 03 000042168 244 340 2,00 2,00 2,00
- стройматериалы 802 05 03 000042168 244 340 8,00 8,00 8,00

802 05 03 000042168
Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 802 01 13 0000042169 000 000 1,00 1,00 1,00
-бумага для плакатов, листовок 802 01 13 000042169 244 340 1,00 1,00 1,00

Итого расходов .................................................................. 802 10847,10 5966,00 5974,80
без переданны х полном очий и ВУСа 802 10350,30 5466,40 5472,40

4136,70



jrV -- 
. r - t« ?

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ за 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
"_______________  (в тыс. руб.)Наименование поселения "Хилогосонское1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 802 1 01 02010 01 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений_____
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

802 1 06 01030 10 0000 110

802 1 06 01030 13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений___________________________ 802 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 802 1 06 06033 13 0000 110

■ый налог с физических лиц, обладающих 
iM участком, расположенным в границах 
поселений___________________________ 802 1 06 06043 10 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 4; 
аконодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий *' 802 1 08 04020 01 0000 110

Прочие поступления от использования имущества, 1 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
гаопочением имущества муниципальных бюджетных и 
штономных учреждений, а также имущества t
муниципальных унитарных предприятий, в том числе i

802 1 11 09045 10 0000 120

Прочие неналоговые доходы бю,
802 1 17 05050 10 0000 180

Средства самообложения граждан, 
бюджеты сельских поселений_____ 802 1 17 14030 10 0000 180

Дотации бюджетам сельских поселений и: 
выравнивание бюджетной обеспеченности 802 2 02 16001 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
бюджетам сельских поселений 802 2 02 49999 10 0000 150 3828

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы_______

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
юуществление первичного воинского учета на

802 2 02 03015 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями ____________________ 802 2 02 04014 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам поселений


